
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n° 74 del 20/07/2018 REG. GEN. N° 333 con la
quale:
Si approvano i verbali di gara n° 1 del 15/06/2018, n° 2 del 21/06/2018 n° 3 del  21/06/2018, n°1)
4 del 28/06/2018 n° 5 del 10/07/2018 e n° 6 del 10/07/2018, relativi alla gara per il SERVIZIO
DI DIREZIONE, GESTIONE  OPERATIVA, MANUTENZIONE, GESTIONE E
SMALTIMENTO RIFIUTI DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE  COMUNALE DI C/DA
TAGLIATI per anni tre CIG 737074318B, dai quali risulta che la migliore offerta e quella
presentata dalla Ecotecnica srl Via J. F. Kennedy n° 23 – 91026 Mazara del Vallo TP – P. IVA
01567020811, che ha ottenuto complessivamente 73,2264 punti, di cui 52,0000 per l’Offerta
Tecnica e  21,2264 per l’Offerta Economica ed ha offerto il ribasso del 15,00% sull’importo del
servizio di € 482.586,94 di cui € 478.586,94 a base d’asta ed € 4.000,00 oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso, che per effetto del ribasso scaturisce un importo contrattuale pari ad €
410.798,90 oltre IVA per legge (€ 478.586,94 – 15% + € 4.000,00)
Si affida, il SERVIZIO DI DIREZIONE, GESTIONE  OPERATIVA, MANUTENZIONE,2)
GESTIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE
COMUNALE DI C/DA TAGLIATI per anni tre CIG 737074318B, alla ditta Ecotecnica srl Via
J. F. Kennedy n° 23 – 91026 Mazara del Vallo TP – P. IVA 01567020811, che ha ottenuto
complessivamente 73,2264 punti, di cui 52,0000 per l’Offerta Tecnica e  21,2264 per l’Offerta
Economica ed ha offerto il ribasso del 15,00% sull’importo del servizio di € 482.586,94 di cui €
478.586,94 a base d’asta ed € 4.000,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
determinando un importo contrattuale di € 410.798,90 oltre IVA per legge;
Da atto che all’impegno economico per l’espletamento complessivo del progetto, tra cui il3)
servizio in oggetto, vi si farà fronte con gli impegni precedentemente assunti e sotto riportati
In quanto ad € 14.921,19 (contributo ANAC, Publ. Bando, Commissione gara, Ass. RUP, ea.
Art. 113 del D.L.gs 50/2016) al Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese
gestione depuratore” del bilancio 2017 con obbligazione anno 2017 Imp. 678/2017;
In quanto ad € 124.632,36 (Servizio per 8 mesi, IVA su servizio e manut. Straord.) al Cap.b.
1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del bilancio
pluriennale 2018 Imp. 678/2017;
In quanto ad € 186.948,54 (Servizio per 12 mesi, IVA su servizio e manut. Straord.) al Cap.c.
1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del bilancio
pluriennale 2019

OGGETTO:CIG: 737074318B. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ECOTECNICA
SRL PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DI
DEPURAZIONE COMUNALE DI C/DA TAGLIATI DOVUTE PER
IL PERIODO 28/02/2019  27/03/2019. IMPORTO &#8364; 12.552,19
IVA COMPRESA.

5° SETTORE n. 29 del 03-05-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 29  DEL  03-05-2019

 REG. GEN. N. 161



Da atto che la rimanente somma per la completa copertura finanziari dei tre anni di servizio,d.
quindi anno 2020 e fino a Luglio 2021, sarà impegnata con successivi provvedimenti, dopo
l’approvazione del bilancio triennale 2018 – 2020 e 2019 - 2021.

VISTO il Verbale di consegna del Servizio;
VISTO il Contratto Rep. n° 2540 del 18/10/2018 registrato all’Agenzia delle Entrate di Noto Serie
1T n° 11281 del 18/10/2018;
CHE la Ditta ECOTECNICA SRL – Via J. F. Kennedy n° 23 – 91026 Mazara del Vallo TP – P.
IVA 01567020811, in virtù dell’incarico affidatogli e del servizio espletato, ha presentato la sotto
riportata fattura elettronica per il servizio prestato dal 28/12/2018 al 27/01/2019;

N° fattura data fattura protocollo ingresso Imponibile IVA tot documento

31 31/03/2019 9451 del 02/04/2019 € 11.411,08 € 1.141,11 € 12.552,19
VISTA la dichiarazione del conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidatogli.
VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato e che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
737074318B
di liquidare e pagare a saldo, l’importo complessivo di € 12.552,19 di cui € 11.411,08 imponibile
ed € 1.141,11 per IVA, derivante dalla fattura elettronica sopra riportata, riferita al servizio
prestato dal 28/02/2019 al 27/03/2019, della ECOTECNICA SRL – Via J. F. Kennedy n° 23 –
91026 Mazara del Vallo TP – P. IVA 01567020811, presentata per il servizio di direzione, gestione
operativa, manutenzione, gestione e smaltimento rifiuti dell’impianto di depurazione comunale di
c/da Tagliati prelevando la somma al cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese
gestione depuratore” del bilancio 2019, Imp. 678/2017 sub 1 del 24/04/2018 da accreditare sul
Codice IBAN: IT41C0200881882000300419032

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 29 del 03-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


